ÍOVERNO do
•STADO ix» (jEA R Á

P t e t e I * u f a d

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N# 00.002/2018-PRP

Aos 20 (vinte) dias do mês de fevereiro de 2018, às 10:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação, situado a Praça 07 de Novembro, Centro, Monsenhor Tabosa, o Pregoeiro, o Sr.

Tiago de Araújo Lima, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores Francisco Sávio Araújo

de Souza e Wagner Amaral Martins, reuniram-se para a realização do PREGÃO PRESENCIAL N9

00.002/2018-PRP, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

materiais de consumo diversificados (material de construção, pintura, ferramentas, elétrico,

hidráulico e sanitário), destinados as diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa.

FASE DE CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 42 INCISO VI DA LEI N2 10.520/02

Iniciou-se a sessão e logo o Pregoeiro solicitou os documentos de credenciamento dos

representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e

Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento, chegou-se

ao seguinte resultado: 01. EGR PRODUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME, inscrita no

CNPJ n2 24.083.452/0001-42, credenciou o Senhor Carlos Henrique Oliveira Marinho, portador

do CPF n2 043.364.253-02; 02. GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO -  ME, inscrito no CNPJ n9

10.856.544/0001-03, credenciou o Sr. Gabriel Mansueto Rocha Neto, portador do CPF ne

601.328.033-99; 03. D R SAMPAIO -  ME, inscrito no CNPJ n9 27.188.626/0001-20, sem

representante credenciado (entregue por preposto que ausentou-se logo no início da sessão);

04. COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, inscrita no CNPJ n9 06.369.194/0001-

83, credenciou o Sr. Claudio Nascimento da Silva, portador do CPF n9 200.714.694-00; 05.

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA -  ME, inscrita no CNPJ n9

00.226.324/0001-42, representada pelo Sr. W ider Huandro Maia, portador do CPF n9

798.729.281-68; 06. J R MAIA NETO COMERCIAL, inscrita no CNPJ n9 26.904.751/0001-26,

credenciou o Sr. Jaime Rodrigues Maia Neto, portador do CPF n9 028.254.443-75; 07. JOSÉ

CESAR DE LIMA -  ME, inscrita no CNPJ n9 23.808.807/0001-50, credenciou o Sr. José Pereira

Lima, portador do CPF n9 614.830.603-49.

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES - ARTIGO 49 INCISO VII DA LEI N9

10.520/02

O Pregoeiro anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "8" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

. 4 ........á ;
Praça 07 «te Setembro, n* 15 -  Cenírc.

CEP: 63.730-000 Monsenhor Tabosa - Ceará
CNPJ:0? 693.989/0001-05 CGF: 06.920.200-1

jOVERNO do
ístado  do C eará

■í 0^a 'c

i
CL ..

\

A>
vr

I S !  o

F
P t « 11 i t u r a d €

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ao final da etapa de lances obviamente da empresa que for declarada vencedora. Dando

continuidade, o Pregoeiro procedeu com a abertura das propostas de preços, verificando se as

mesmas atendem as exigências contidas no edital supramencionado. As propostas de preços

foram declaradas CLASSIFICADA. Após isto, foram registrados os preços individuais nos mapas

de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento dos licitantes. Passou-se

então para a fase de oferta de lances, que foram registrados na íntegra no Mapa de Lances

dantes mencionado, cujo resultado final foi o seguinte:

LOTE VENCEDOR MENOR LANCE
1 J R MAIA NETO C O M ERCIAL 74.000,00
2 JOSÉ C ESAR  DE LIM A - ME 5.250,00
3 J R MAIA NETO C O M ERC IAL 66.000,00
4 J R MAIA NETO C O M ERC IAL 29.990,00
5 JOSÉ C ESAR  DE LIM A - ME 89.747,20
6 JO SÉ C ESAR  DE LIMA - ME 140.000,00
7 J R M AIA NETO C O M ERC IAL 6.999,00
8 J R MAIA NETO C O M ERC IAL 39.900,00
9 JOSÉ C ESAR  DE LIM A - ME 12.900,00

' 10 J R M AIA NETO C O M ERCIAL 29.500,00
11 J R M AIA NETO C O M ERC IAL 45.702,24

As empresas J R MAIA NETO COMERCIAL e JOSÉ CESAR DE LIMA - ME, foram declaradas

vencedoras por ter apresentado menores lances verbais.

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 49 INCISO XII DA LEI N9 10.520/02

Após ter sido declarada VENCEDORA, foram aberto o envelope que contém os documentos de

habilitação das empresas J R MAIA NETO COMERCIAL e JOSÉ CESAR DE LIMA -  ME, que depois

de submetidos à análise por parte do Pregoeiro e sua equipe de apoio e ainda franqueada a

vista aos licitantes presentes. Após procedida a análise, e verificados os documentos de

habilitação, foram declaradas HABILITADAS, por entender que todas as exigências do edital

foram atendidas. Após isto, o Pregoeiro indaga aos representantes presentes se desejam fazer

alguma consideração a esta fase. Os representantes declararam nada a registrar.

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO -  ARTIGO 4® INCISO XVIII DA LEI N9 10.520/02

jOVERNO do
iSTADO DO CfcARÁ

P r e f e i t u r a  d t

Monsenhor Tabosa
Construindo a Tenra de Todos Nós.

proferido pelo Pregoeiro, é indagado ao licitante se deseja interpor recurso administrativo

contra as decisões tomadas, com fulcro no artigo 42 inciso XVIII da Lei Federal n?

10.520/02. Os representantes declararam expressamente desistir do direito ao prazo recursal.

ADJUDICAÇAO-ARTIGO 42 INCISO XX DA LEI N2 10.520/02

O Pregoeiro ADJUDICA os lotes 01, 03, 04, 07, 08, 10, 11 à empresa J R MAIA NETO

COMERCIAL, e os lote 02, 05, 06 e 09 à empresa JOSÉ CESAR DE LIMA -  ME.

Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, o Pregoeiro declarou

encerrada a presente sessão. Monsenhor Tabosa, 20.02.2018.

riago de Araújo Li
Pregoeiro Oficial

FRANCISCO SAVIO ARAUJO DE SOUZA ’ -----------  ------
Equipe de Apoio

WÄGNER AMARAL MARTINS
Equipe de Apoio

(jh j/fi?  Jo t* '
EGR PRÕDUÇOES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME
Carlos Henrique Oliveira Marinho

COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTÿA
Claudio Nascimento da Silva

1j í  MAIA NETO COMERCIAL
Jaime Rodrigues Maia Neto

I —

E B JC A  LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA -  ME
Sr. Wicler Huandro Maia

’'LIMA ■
Jdse Pereira Lima

/ -

c r

Praça 07 de Setembro, n° 1E -  Centro,
CEP: 63.780-000 Monsenhor Tabela - Ceará

CNPJ:07.693.988<0001-05 CGF: 06 920.200-1